*non deficient* (Psal. ci, 28): ibi dextera, ibi esse debet desiderium nostrum. Sinistra utamur ad tempus, dexteram desideremus in æternum. Divitiis si fiant, ne apponatis cor (Psal. lxi, 11). Si enim divitiis fluctibus cor apposueritis, quod sinistram est, dextrum facietis. Corrigite vos, agnoscite sapientiam amplectentem vos; cui dictum est, *Sinistra ejus sub capite meo, et dextera ejus complectetur me* (Cant. ii, 6). Videte amatoria sancta cantica; videte Cantica canticorum, nuptiarum cælestium Christi et Ecclesiæ. Quid dicit sponsa de sponso? *Sinistra ejus sub capite meo, et dextera ejus complectetur me.* Sinistra sub capite, dextera super caput. Amplectentis enim desuper brachium super caput, sinistra autem subter caput. Sinistra, inquit, *ejus sub capite meo.* Non enim me deseret in temporalibus necessariis: sed tamen ipsa sinistra sub capite erit; non capiti præponetur, sed erit sub capite; ut dextera ejus complectatur me, pollicens vitam æternam. Ita enim sinistra sub capite, si dextera super caput; impleturque quod<sup>1</sup> ad Timotheum scriptum est: *Promissionem habens vitæ presentis et futuræ* (I Tim. iv, 8). *Promissionem*, inquit, *habens vitæ presentis et futuræ.* Quid in præsentia? Sinistra sub capite. Quid in futuro? *Dextera ejus complectetur me.* Tempori necessaria quaeritis? *Quærite primum regnum Dei*, id est, dexteram; *et hæc omnia apponentur vobis* (Matth. vi, 33). Habetis hic, inquit, et divitiis et gloriam, et in futuro sæculo vitam æternam: et sinistra continebo infirmitatem vestram, et dextera coronabo perfectionem vestram. An forte Apostoli relinquentes omnia sua, aut pauperibus quod habebant distribuentes, sine divitiis in hoc sæculo remanserunt? Et ubi est illa promissio sinistrae: *Accipiet in hoc sæculo septies tantum*? Multiplicationem promisit. Et revera, quid desit homini Dei? Si quis forte infidelis est, unam domum aut paucas habet: *Fidelis hominis totus mundus divitiarum eius* (Prov. xvii, 6, apud LXX). Vide sinistram ejus plenam sub capite: *Accipiet in hoc sæculo septies tantum.* Vide dexteram complectentem: *Et in futuro sæculo vitam æternam* (Matth. xix, 29). Merito et alio loco de ipsa Sapientia dicitur: *In dextera ejus anni vite, et in sinistra ejus divitiis et honor* (Prov. iii, 16).

19. [vers. 15.] Unde ergo isti vaniloqui? quare vanitatem locutum est os eorum? Quia dextera eorum dextera iniquitatis. Non ergo eos arguo, quia filii eorum velut novellæ stabilitæ a juventute sua, nec quia filiarum eorum ornatae sicut similitudo templi, nec quia cætera abundantia et pax terrena aderat eis: sed quare arguo? *Beatam dixerunt populum cui hæc sunt.* O loquentes homines vanitatem! *Beatam dixerunt populum cui hæc sunt.* Perdiderunt veram dexte-